



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта разъем. внутр. резьба 63х2 Ц=887,97/1,18*1,02*1,112=853,54	шт.	2	752,52	1,02*1,1 12	1707,08			1707,08	
12	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта 63 Ц=36,66/1,18*1,02*1,112=35,24	шт.	3	31,07	1,02*1,1 12	105,72			105,72	
13	ТЕР16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм ЗП	100 м трубопровода	0,3086	5208,39			III КВАРТАЛ 2015 ГОДА			5 97
		ЭМ			1311,89	1,15*1,1 5	535,41		16	8566,61	
		в т.ч. ЗПМ			1345,31	1,25*1,1 5	596,8		5,57	3324,16	
		МР			(169,87)	1,25*1,1 5	(75,36)		16	(1205,7)	
		НР от ФОТ	%	128			703,61		98=128*(0,9*0,85)	9576,86	
		СП от ФОТ	%	83			430,9		56=83*(0,85*0,8)	5472,49	
		ЗТР	чел. час	141,52		1,15*1,1 5					57,76
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3054,02</b>			<b>28530,45</b>	92451,23
14	ТССЦ-507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	10 м	-2,919	508,8		-1485,19			-1485,19	
15	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Труба PN25 50х8,3 армированная ст/волок. Ц=276,75/1,18*1,02*1,08=258,36	м	29,19	234,53	1,02*1,0 8	7541,53			7541,53	
16	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Кронштейн опора 50 Ц=6,1/1,18*1,02*1,112=5,86	шт.	23	5,17	1,02*1,1 12	134,78			134,78	
17	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта переходная 50/32 Ц=15,87/1,18*1,02*1,112=15,26	шт.	4	13,45	1,02*1,1 12	61,04			61,04	
18	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта 50 Ц=18,92/1,18*1,02*1,112=18,18	шт.	3	16,03	1,02*1,1 12	54,54			54,54	
19	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Тройник 32 Ц=14,27/1,18*1,02*1,112=14,27	шт.	2	12,09	1,02*1,1 12	27,42			27,42	
20	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта переходная 32/25 Ц=4,97/1,18*1,02*1,112=4,29	шт.	31	4,21	1,02*1,1 12	148,18			148,18	
21	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта 32 Ц=6,54/1,18*1,02*1,112=5,65	шт.	1	5,54	1,02*1,1 12	6,28			6,28	
22	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта наруж. резьба 32х3/4 Ц=76,4/1,18*1,02*1,112=73,44	шт.	48	64,75	1,02*1,1 12	3525,12			3525,12	
23	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Кронштейн опора 25 Ц=2,06/1,18*1,02*1,112=1,98	шт.	138	1,75	1,02*1,1 12	273,24			273,24	
24	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Тройник переходной 25х20х25 Ц=8/1,18*1,02*1,112=7,69	шт.	43	6,78	1,02*1,1 12	330,67			330,67	
25	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Крестовина 25 Ц=14,58/1,18*1,02*1,112=7,46	шт.	10	12,36	1,02*1,1 12	140,2			140,2	
26	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Угольник 25 Ц=5,97/1,18*1,02*1,112=5,74	шт.	254	5,06	1,02*1,1 12	1457,96			1457,96	
27	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Угольник 45 град. 25 Ц=5,73/1,18*1,02*1,112=5,51	шт.	4	4,86	1,02*1,1 12	22,04			22,04	
28	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Муфта переходная 25/20 Ц=3,32/1,18*1,02*1,112=3,19	шт.	169	2,81	1,02*1,1 12	539,11			539,11	
29	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Кронштейн опора 20 Ц=1,65/1,18*1,02*1,112=1,59	шт.	18	1,4	1,02*1,1 12	28,62			28,62	
30	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Угольник 20 Ц=4,22/1,18*1,02*1,112=4,06	шт.	7	3,58	1,02*1,1 12	28,42			28,42	
31	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Угольник 45 град. 20 Ц=3,69/1,18*1,02*1,112=3,55	шт.	2	3,13	1,02*1,1 12	7,1			7,1	
32	Прайс лист ООО "Полимерстрой"	Кран шаровой для радиатора прямой 20х1/2 Ц=172,11/1,18*1,02*1,112=165,44	шт.	21	145,86	1,02*1,1 12	3474,24			3474,24	
33	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр.138	Вентиль 15Б1П Ду 20 Ц=170/1,18*1,02*1,112=163,41	шт.	11	144,07	1,02*1,1 12	1797,51			1797,51	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,12	876,35			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			0,31
		ЗП			809,6	1,15	111,73		16	1787,6	
		ЭМ			66,75	1,15	9,21		7,93	73,04	
		в т.ч. ЗПМ			(28,27)	1,15	(3,9)		16	(62,42)	
		МР									
		НР от ФОТ	%	74			85,57		63=74*0,85	1165,51	
		СП от ФОТ	%	50			57,82		40=50*0,8	740,01	
		ЗТР	чел.час	110		1,15					15,15
		<b>Всего по позиции</b>					<b>264,33</b>			<b>3766,16</b>	<b>31384,67</b>
35	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (6 секций; мощностью 0,185 кВт)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,1	37482,6			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			0,39
		ЗП			634,37	1,15*1,15	83,9		16	1342,33	
		ЭМ			290,6	1,25*1,15	41,77		8,89	371,37	
		в т.ч. ЗПМ			(34,33)	1,25*1,15	(4,94)		16	(78,96)	
		МР			36557,6	0			6,95		
		НР от ФОТ	%	128		0,9	102,34		98=128*(0,9*0,85)	1392,88	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	62,68		56=83*(0,85*0,8)	795,92	
		ЗТР	чел.час	75,7		1,15*1,15					12,03
		<b>Всего по позиции</b>					<b>290,69</b>			<b>3902,48</b>	<b>39024,8</b>
36	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных (6 секций; мощностью 0,164 кВт)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0295	18684,9			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			0,03
		ЗП			549,73	1,15*1,15	21,45		16	343,16	
		ЭМ			178,86	1,25*1,15	7,58		8,47	64,24	
		в т.ч. ЗПМ			(16,15)	1,25*1,15	(0,69)		16	(10,96)	
		МР			17956,3	0			6,29		
		НР от ФОТ	%	128		0,9	25,51		98=128*(0,9*0,85)	347,04	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	15,62		56=83*(0,85*0,8)	198,31	
		ЗТР	чел.час	65,6		1,15*1,15					2,54
		<b>Всего по позиции</b>					<b>70,16</b>			<b>952,75</b>	<b>32296,51</b>
37	Прайс лист "Сантехкомплект"	Заглушка для чугунных радиаторов Ц=35,87/1,18*1,02*1,112=34,48	шт.	18	30,4	1,02*1,12	620,64			620,64	
38	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»); трубками	10 м трубопровода	10,519	626,99			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			
		ЗП			32,63	1,15*1,15	453,89		16	7262,84	
		ЭМ			15,88	1,25*1,15	240,15		9,11	2187,53	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15			16		
		МР			578,48	0			2,11		
		НР от ФОТ	%	100		0,9	408,5		77=100*(0,9*0,85)	5592,39	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	270,06		48=70*(0,85*0,8)	3486,16	
		ЗТР	чел.час	3,52		1,15*1,15					45,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ТССЦ-104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	315	3,25		1023,75			1023,75	
40	ТССЦ-101-2481	Лента самоклеящаяся «Армофлекс» 3х50 мм	м	157,8	30,14		4756,09			4756,09	
41	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 76/9 Ц=66,5/1,18*1,02*1,22=70,13	м	27,225	56,36	1,02*1,2 2	1909,29			1909,29	
42	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 64/9 Ц=49,5/1,18*1,02*1,22=52,20	м	9,944	41,95	1,02*1,2 2	519,08			519,08	
43	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 54/9 Ц=43/1,18*1,02*1,22=45,35	м	8,69	36,44	1,02*1,2 2	394,09			394,09	
44	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 35/9 Ц=24,5/1,18*1,02*1,22=25,83	м	64,218	20,76	1,02*1,2 2	1658,75			1658,75	
45	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 25/9 Ц=18/1,18*1,02*1,22=18,98	м	5,192	15,25	1,02*1,2 2	98,54			98,54	
46	Прайс лист "Антипова"	Труба теплоизоляционная 22/9 Ц=24,5/1,18*1,02*1,22=25,83	м	0,44	20,76	1,02*1,2 2	11,37			11,37	
		Итого прямые затраты по смете								96 788,32	
		В том числе (справочно):									
		фонд оплаты труда (ФОТ)								35 656,23	
		материалы								53 097,84	
		эксплуатация машин и механизмов								11 311,41	
		Накладные расходы								32 770,40	
		Сметная прибыль								19 090,46	
		Итого								148 649,18	
		НДС 18%								26 756,85	
		ВСЕГО по смете								175 406,03	

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 175 406,03 руб.  
Проверку объемов работ и стоимости  
материалов осуществляет заказчик

И. И. И. И.

И. И. И. И.